MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CAJAZEIRAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 023/2020, 22 DE OUTUBRO DE 2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 022/2020 - CHAMADA INTERNA – DISTRIBUIÇÃO DE CESTAS DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AOS ESTUDANTES ASSISTIDOS PELOS PROGRAMAS ALIMENTAÇÃO OU
MORADIA E ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO, MODALIDADE PRESENCIAL OU

EAD, DO CAMPUS CAJAZEIRAS

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus Cajazeiras,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, através da Coordenação de Apoio ao Estudante
(CAEST), torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL de Chamada Interna, em caráter excepcional, devido
a suspensão das aulas presenciais decorrente da pandemia da COVID-19, para a distribuição de cestas
de gêneros alimentícios aos estudantes do Campus contemplados pelos Programas Alimentação ou
Moradia dos Editais nº 009/2019/DG/CZ e nº 005/2020/DG/CZ, bem como aos estudantes de
graduação e pós-graduação, na modalidade presencial ou EAD.

Onde se lê:

4.2.1. Caso o estudante referido no item 4.2 não preencha o Formulário de Interesse até o dia
20/10/20, ficará em pendência com a CAEST e sua cesta será automaticamente destinada a
outro estudante que tenha manifestado interesse e atenda aos critérios dispostos no item 2.1.

Leia-se:

4.2.1. Caso o estudante referido no item 4.2 não preencha o Formulário de Interesse até o dia
28/10/20, ficará em pendência com a CAEST e sua cesta será automaticamente destinada a
outro estudante que tenha manifestado interesse e atenda aos critérios dispostos no item 2.1.

Onde se lê:

QUADRO II: Cronograma

ETAPA PERÍODO LOCAL

Divulgação da Chamada Interna 09/10/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Manifestação de Interesse 09/10/20 a 20/10/20 bit.ly/34FSWA3

Análise do Preenchimento dos
Critérios

21/10/20 a 22/10/20 –

Divulgação do Resultado Preliminar 22/10/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Interposição de Recurso 23/10/20 bit.ly/30LV20d

Análise dos Recursos 23/10/20 a 24/09/20 –

Divulgação do Resultado Final 26/10/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
https://bit.ly/34FSWA3
http://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
https://bit.ly/30LV20d
http://www.ifpb.edu.br/cajazeiras

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CAJAZEIRAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 023/2020, 22 DE OUTUBRO DE 2020

Divulgação das Datas e Horários de
Entrega dos Kits

26/10/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Reunião para Orientação 27/10/20 meet.google.com/pez-aarf-ykf

Entrega das Cestas 28/10/20 a 30/10/20  Refeitório do IFPB Campus Cajazeiras

Leia-se:

QUADRO II: Cronograma

ETAPA PERÍODO LOCAL

Divulgação da Chamada Interna 09/10/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Manifestação de Interesse 09/10/20 a 28/10/20 bit.ly/34FSWA3

Análise do Preenchimento dos
Critérios

29/10/20 a 30/10/20 –

Divulgação do Resultado Preliminar 30/10/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Interposição de Recurso 03/11/20 bit.ly/30LV20d

Análise dos Recursos 04/10/20  –

Divulgação do Resultado Final 04/11/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Divulgação das Datas e Horários de
Entrega dos Kits

04/11/20 www.ifpb.edu.br/cajazeiras

Reunião para Orientação 06/11/20 meet.google.com/pez-aarf-ykf

Entrega das Cestas 09/11/20 a 11/11/20  Refeitório do IFPB Campus Cajazeiras

Onde se lê:

6.2. A entrega será realizada no período previsto de 28/10/2020 a 30/10/2020.

6.3. Cada aluno/a terá seu dia e horário marcados para retirada de suas cestas, a fim de evitar
aglomerações. A lista com os dias e horários será divulgada no dia 26/10/20 no site do IFPB –
Campus Cajazeiras.

(...)

6.10. O não comparecimento para retirada das cestas dentro do período de 28/10/20 a 30/10/20,
deverá ser justificado até o dia 06/11/20, pelo e-mail caest.cz@ifpb.edu.br.

http://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
https://meet.google.com/pez-aarf-ykf?hs=122&authuser=1
https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
https://bit.ly/34FSWA3
http://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
https://bit.ly/30LV20d
http://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
http://www.ifpb.edu.br/cajazeiras
https://meet.google.com/pez-aarf-ykf?hs=122&authuser=1
mailto:caest.cz@ifpb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CAJAZEIRAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 023/2020, 22 DE OUTUBRO DE 2020

Leia-se:

6.2. A entrega será realizada no período previsto de 09/11/2020 a 11/11/2020.

6.3. Cada aluno/a terá seu dia e horário marcados para retirada de suas cestas, a fim de evitar
aglomerações. A lista com os dias e horários será divulgada no dia 04/11/20 no site do IFPB –
Campus Cajazeiras.

6.4. (...)

6.10. O não comparecimento para retirada das cestas dentro do período de 09/11/20 a 11/11/20,
deverá ser justificado até o dia 18/11/20, pelo e-mail caest.cz@ifpb.edu.br.

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI

DIRETORA GERAL

IFPB/CAMPUS CAJAZEIRAS

mailto:caest.cz@ifpb.edu.br